
BIBLIOTEKININKŲ DRAUGIJOS RADVILIS�KIO SKYRIAUS LAIKRAS�TIS

2024 metų gruodis / 72

Gruodis tarsi nutinka netikėtai. Svajones pakuojame į keturkampes kartonines dėžes, 
aplipiname rožiniais lūkesčiais. Tikėjimas, laukimas viską paverčia stebuklu. Šis magiškas laikas 
dovanoja ilgai lauktus susitikimus ir jaukius prisiminimus. Nepasiklyskime chaotiškame bėgime, nes 
ne tobulai parinktos dovanos daro mums artimus žmonės laimingais. Tegul puošniausia šventinės 
eglutės viršūnės žvaigždė žiba – dėmesys vienas kitam, o švytinti puošnioji girlianda – tai meilė, 
atjauta, įsiklausymas. Pajuskime, jog vienas kitą pažįstame jau daug metų. Mus jungiantis ryšys – lyg 
batraiščiai susipynusios sielos.

Šventinė ceremonija magiška, o kiekvieno judesio posūkiuose pribarstyta daugtaškių, 
žvaigždžių dribsnių ir sapnų dulkių, akimirkų, kai girdi kaip snaigės krisdamos ledo spygliukais 
atsitrenkia į horizonto pakraštį. Tarp sakinių gali nebūti nusakomo ryšio tik nujaučiamas kontekstas, 
kad esi ten kur turi būti, tobuliausiu laiku. Visi esame keliautojai amžinybės visatoje - suglaudę 
perregimus sparnus prieš didingą skrydį. Ir, visgi, nuolankiai priklaupus tenka atlaikyti visą 
nežinomybės beribiškumą, išgirsti kaip skamba tyla, nusilenkti didingai baltai tuštumai ir pasiduoti 
savo unikaliai judėjimo krypčiai.

Tegul šis laikotarpis būna tobuliausias metas pasikalbėti – po raudonu saulėlydžiu, suglaudus 
šakotus pečius, arbatžolių tinkluose įsipynus nusimesti nereikalingus žodžius, įsiklausyti į seno 
grindinio akmenų skambią tylą, į seno rąsto šerdyje miegantį miško ošimą, įžiūrėti paukščio akyje 
aušros spindesį. Leiskime žvilgsniui skrieti pro prisiminimuose plevenančius skalbinius,  medinius 
elektros stulpus, pro gimtuosius vienkiemius, kur trupantys medinių stulpų kryžiai lyg pirštai griebiasi 
melsvos pūkinės dangaus amžinybės, pro keisčiausius kasdienybės paviršius, pro drugelio sparnų 
plastelėjimą, pro įtrūkimą medžio tošyje. Tegul buitis užaugina optimizmo sparnus ir padeda 
svajonėms kilti aukštyn, o prisiminimai, nors ir fragmentiški, išbarstyti, bet didingi.

Laura Baltijutė,
kraštietė literatė, dailininkė

„Mes“ nuotrauka

MAGIŠKAS ŠVENČIŲ 
LAUKIMAS... 

8

(Atkelta iš 2 psl.)

DARBAS BIBLIOTEKOJE – PILNAS IŠŠŪKIŲ IR MALONIŲ NETIKĖTUMŲ  
  

Laikraštį parengė Lina Abromavičienė, 
maketavo Greta Simonavičienė. Išleido Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, www.radviliskiobiblioteka.lt, 2024 m.

BIBLIOTEKININKŲ DRAUGIJOS RADVILIS�KIO SKYRIAUS LAIKRAS�TIS

2024 metų gruodis / 72

Gruodis tarsi nutinka netikėtai. Svajones pakuojame į keturkampes kartonines dėžes, 
aplipiname rožiniais lūkesčiais. Tikėjimas, laukimas viską paverčia stebuklu. Šis magiškas laikas 
dovanoja ilgai lauktus susitikimus ir jaukius prisiminimus. Nepasiklyskime chaotiškame bėgime, nes 
ne tobulai parinktos dovanos daro mums artimus žmonės laimingais. Tegul puošniausia šventinės 
eglutės viršūnės žvaigždė žiba – dėmesys vienas kitam, o švytinti puošnioji girlianda – tai meilė, 
atjauta, įsiklausymas. Pajuskime, jog vienas kitą pažįstame jau daug metų. Mus jungiantis ryšys – lyg 
batraiščiai susipynusios sielos.

Šventinė ceremonija magiška, o kiekvieno judesio posūkiuose pribarstyta daugtaškių, 
žvaigždžių dribsnių ir sapnų dulkių, akimirkų, kai girdi kaip snaigės krisdamos ledo spygliukais 
atsitrenkia į horizonto pakraštį. Tarp sakinių gali nebūti nusakomo ryšio tik nujaučiamas kontekstas, 
kad esi ten kur turi būti, tobuliausiu laiku. Visi esame keliautojai amžinybės visatoje - suglaudę 
perregimus sparnus prieš didingą skrydį. Ir, visgi, nuolankiai priklaupus tenka atlaikyti visą 
nežinomybės beribiškumą, išgirsti kaip skamba tyla, nusilenkti didingai baltai tuštumai ir pasiduoti 
savo unikaliai judėjimo krypčiai.

Tegul šis laikotarpis būna tobuliausias metas pasikalbėti – po raudonu saulėlydžiu, suglaudus 
šakotus pečius, arbatžolių tinkluose įsipynus nusimesti nereikalingus žodžius, įsiklausyti į seno 
grindinio akmenų skambią tylą, į seno rąsto šerdyje miegantį miško ošimą, įžiūrėti paukščio akyje 
aušros spindesį. Leiskime žvilgsniui skrieti pro prisiminimuose plevenančius skalbinius,  medinius 
elektros stulpus, pro gimtuosius vienkiemius, kur trupantys medinių stulpų kryžiai lyg pirštai griebiasi 
melsvos pūkinės dangaus amžinybės, pro keisčiausius kasdienybės paviršius, pro drugelio sparnų 
plastelėjimą, pro įtrūkimą medžio tošyje. Tegul buitis užaugina optimizmo sparnus ir padeda 
svajonėms kilti aukštyn, o prisiminimai, nors ir fragmentiški, išbarstyti, bet didingi.

Laura Baltijutė,
kraštietė literatė, dailininkė

„Mes“ nuotrauka

MAGIŠKAS ŠVENČIŲ 
LAUKIMAS... 

2024 gruodis

NAUJI LEIDINIAI 
  

„Mes“ redakcija
Viešosios bibliotekos nuotrauka

masažiniai krėslai. Žaislotekoje įrengtos interaktyvios grindys. Šiemet duris atvėrė „Fotostudija“.
Atgijo ir Viešosios bibliotekos kiemelis, kurį papuošė ne tik Mažiausia skulptūra Radviliškio rajone 

„Skaitantis vaikas“, kurią Viešosios bibliotekos iniciatyva sukūrė radviliškietis dailininkas, skulptorius, 
grafikas, pasaulio skulptorių tinklo „Sculpture network“ ir Lietuvos dailininkų sąjungos narys Martynas 
Gaubas bet ir tautodailininko, medžio drožėjo Egidijaus Impolio projekto „Generolas P. Plechavičius 
Čiutelių palivarke“ drožėjų plenere sukurtas suolelis. 

Taip pat sustiprėjo bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, kas atvėrė duris naujiems 
projektams ir renginiams. Manau, kad mūsų bibliotekos veikla tapo dinamiškesnė, o siūlymų    
spektras – platesnis.

Kokią biblioteką matote ateityje?

Tikiu, kad biblioteka turi tapti vieta, kur susitinka įvairaus amžiaus ir interesų grupės. Mano tikslas – 
sukurti daugiau edukacinių erdvių, plėsti skaitmenines paslaugas ir tęsti bendruomenės telkimo 
iniciatyvas. Noriu, kad biblioteka būtų dar inovatyvesnė, modernesnė, bet tuo pačiu išlaikytų savo 
tradicijas ir šilumą.

Artėja didžiosios metų šventės. Ko palinkėtumėte sau ir kolegoms, kad ateinantys metai 
būtų sėkmingi?

Linkiu daugiau drąsos ir pasitikėjimo savimi. Kiekvienas iš mūsų prisideda prie bibliotekos 
klestėjimo, tad tikiu, kad bendromis pastangomis galime pasiekti dar daugiau.Tegul ateinantys metai 
būna kupini naujų idėjų, energijos bei pelnytų įvertinimų. Linkiu nepamiršti, jog sėkmė slypi ne tik 
dideliuose pasiekimuose, bet ir mažose kasdienėse pergalėse.



Radviliškio rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos direktoriaus pavaduotoja VAIDA 
BALČIŪNAITĖ mūsų bibliotekoje dirba 
penkerius metus, tačiau pavaduotojos pareigas 
eina tik nuo šių metų, todėl buvo labai įdomu ją 
pakalbinti apie veiklos pasikeitimus, naujas 
patirtis bei iššūkius.

Kas Jus 2019 metais atvedė į knygų namus, 
kokia veikla užsiėmėte prieš tai? 

Dirbti bibliotekoje mane paskatino ne tik meilė 
knygoms, bet ir noras būti dalimi kultūrinės 
bendruomenės. Prieš tai dirbau ugdymo įstaigoje, 
kur įgijau daug naudingų įgūdžių, tokių kaip 
planavimas, organizavimas ir darbas su įvairiomis 
auditorijomis. Taip pat studijų metu gautos teorinės 
žinios padėjo geriau suprasti, kaip veiksmingai 
komunikuoti ir skatinti žinias bendruomenėje. Visa 
ši patirtis sudarė puikų pagrindą mano darbui 
bibliotekoje.

Pirmasis žingsnis Viešojoje bibliotekoje – 
renginių organizatoriaus pareigos. Po to sekė 
metodininko darbas ir galiausiai direktoriaus 

pavaduotojo pozicija. Papasakokite apie įgytas darbo patirtis ir veiklų pasikeitimus.

Pradėjusi dirbti renginių organizatore, greitai supratau, kiek daug galimybių yra bibliotekoje. Renginių 
organizavimas leido ne tik planuoti ir kurti, bet ir susipažinti su bendruomenės poreikiais. Vėliau, dirbdama 
metodininke, gilinausi į rajono bibliotekų veiklą, koordinavau struktūrinių padalinių darbus ir vykdžiau 
projektinę veiklą. Kiekviena pozicija buvo savotiškas iššūkis, kuris skatino tobulėti. Dabar, eidama 
direktoriaus pavaduotojos pareigas, susiduriu su strateginiais sprendimais ir vadovavimo atsakomybėmis. 
Tai – naujas, bet labai įdomus kelias. 

Mano atsakomybės dabar apima platesnį bibliotekos veiklų spektrą: jos stebėjimą, vertinimą, užduočių 
planavimą ir paskirstymą, ataskaitų rengimą, efektyvių darbo metodų, kvalifikacijos tobulinimo, Viešosios 
bibliotekos įvaizdžio formavimo priežiūrą ir kontrolę. Jei anksčiau mano veikla buvo labiau orientuota į 
atskirų projektų ar renginių organizavimą, struktūrinių padalinių darbų koordinavimą, dabar tenka matyti 
visą bibliotekos paveikslą ir ieškoti ilgalaikių sprendimų.

Kaip keitėsi Radviliškio viešoji biblioteka ir rajono bibliotekos Jūsų akimis?

Viešoji biblioteka ir jos padaliniai per pastaruosius metus susidūrė su įvairiais pokyčiais, kuriuos  lėmė 
ne tik pandemija, bet ir skaitmeninė transformacija, besikeičiantys skaitytojų poreikiai, todėl atsirado 
būtinybė keistis, plečiant savo vaidmenų spektrą. Viešoji biblioteka ir jos padaliniai tapo savotiškais 
bendruomenės centrais, kuriuose galima ne tik pasiskolinti knygas, bet ir dalyvauti mokymosi visą 
gyvenimą veiklose. Lankytojams suteikiama atnaujinta prieiga prie informacijos šaltinių, organizuojami vis 
įvairesni kultūriniai, edukaciniai tvarumą skatinantys ir informaciniai renginiai.

Pastaraisiais metais Viešoji biblioteka gerokai atsinaujino. Įkurta Jaunimo studija – tai jauki erdvė, skirta 
jaunimo susibūrimams ir jų užimtumo skatinimui. Šalia jos esančiame poilsio kambaryje įrengti net du 

MŪSŲ INTERVIU 

2

DARBAS BIBLIOTEKOJE – PILNAS IŠŠŪKIŲ IR 
MALONIŲ NETIKĖTUMŲ  

2024 gruodis

(Nukelta į 8 psl.)



AKTUALIJOS

3

Viešoji įstaiga „Lietuvos išskirtinių pasiekimų tarnyba“ 
įvertino Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
kiemelyje esančią skulptūrą „Skaitantis vaikas“ ir ją oficialiai 
paskelbė Mažiausia skulptūra Radviliškio rajone.

Mažiausia skulptūra Radviliškio rajone – 8,5 cm aukščio ir 
12,5 cm pločio – „Skaitantis vaikas“ sukurta radviliškiečio 
dailininko, skulptoriaus ir grafiko Martyno Gaubo. Ji pastatyta 
2022 m. kovo 3 d. po nedideliu medeliu vidiniame Radviliškio 
viešosios bibliotekos kiemelyje.

Radviliškio viešoji biblioteka įgyvendino projektą 
„Fotomokykla“, kurio metu bibliotekoje buvo 
įkurta Fotostudija. Lapkričio 18 d. įvyko 
Fotostudijos atidarymas. Jame dalyvavo 
fotografas Pijus Bastys, Radviliškio Vinco 
Kudirkos progimnazijos 8 klasės moksleiviai ir 
juos atlydėjusi dailės mokytoja metodininkė 
Daiva Šipulskienė, bibliotekos darbuotojai. 
Viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja 
Vaida Balčiūnaitė pristatė įgyvendinto projekto 
veiklas. Nauja bibliotekos erdve ir visuomenei 
pristatyta nauja paslauga bei sėkmingai 
įgyvendintu projektu džiaugėsi Viešosios 
bibliotekos direktorė Violeta Šukaitienė. 

Fotostudija ir joje esančiais fotografavimui 
skirtais įrenginiais gali naudotis visi bibliotekos 
lankytojai – tereikia atsinešti savo telefoną ar 
fotoaparatą.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka

KNYGŲ NAMUOSE DURIS ATVĖRĖ FOTOSTUDIJA 

Skaitymo skatinimo iššūkyje „Vasara su knyga“ dalyvavo Viešoji biblioteka ir visi jos struktūriniai 
teritoriniai padaliniai. Iš viso Radviliškio rajone prie skaitymo iššūkio prisijungė 531 skaitytojas. 
Daugiausia dalyvių užregistruota Tyrulių, Šeduvos, Baisogalos, Grinkiškio, Alksniupių, Beinoravos 
bibliotekose. Mūsų rajono skaitytojai perskaitė 3 187 knygas. Šiemet Radviliškio viešosios 
bibliotekos ir rajono bibliotekų skaitytojai pasiekė aukščiausiąjį įvertinimą – pelnė 1-ąją vietą 
regione. Per visą dalyvavimo istoriją tai jau ne pirmas kartas, kai esame prizinių vietų laimėtojai. 

Primename, kad šiemet vyko jau devintoji akcija, kuri įtraukė per 28 000 skaitymo iššūkį 
pasiryžusių priimti dalyvių. Iššūkį įveikė per 21 000 skaitytojų. Per šią vasarą buvo perskaitytos   
129 866 knygos.

Visiems dalyvavusiems ir įveikusiems skaitymo iššūkį buvo skirti diplomai, o aktyviausiems 
dalyviams, atrinktiems burtų keliu, įteiktos organizatorių dovanėlės.

„Mes“ informacija

„Mes“ informacija ir nuotraukos 

MAŽIAUSIA SKULPTŪRA 
RADVILIŠKIO RAJONE

AKCIJOS „VASARA SU KNYGA“ 
REZULTATAI – PUIKŪS

2024 gruodis



4
INICIATYVOS

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 
drauge su kitomis apskrities bibliotekomis, įgyvendino 
projektą „Daugiau nei plyta“. Radviliškio viešojoje 
bibliotekoje vyko šio projekto kūrybinių dirbtuvių ciklas, 
skirtas 5–8 ir 9–12 klasių moksleiviams. Kūrybinėse 
dirbtuvėse dalyvavo Radviliškio Vinco Kudirkos 
progimnazijos 6 klasės moksleiviai ir Radviliškio 
Lizdeikos gimnazijos II klasės gimnazistai. Edukacijų 
metu moksleiviai susipažino su pagrindinėmis 
architektūros ir urbanistikos sąvokomis, architektūros 
meno istorija ir žymiausiais kūriniais, menininko, 
mokslininko ir architekto darbo principais.

Viešosios bibliotekos informacija 
ir nuotrauka

Viešoji biblioteka įgyvendino projektą „Išnykęs ir 
dingstantis paveldas: Radviliškio bažnyčia“. 
Lapkričio 29 d. prie Radviliškio Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčios rinkosi Viešosios 
bibliotekos darbuotojai. Jiems buvo pristatytas 
atkurtas istorinis Radviliškio senosios bažnyčios 
vaizdas. Projektas įgyvendintas bendradarbiaujant 
su architektu Aurimu Širviu, kuris parengė Senosios 
miesto bažnyčios 3D vizualizaciją, ir tyrinėjant 
Viešosios bibliotekos fonduose turimą informaciją.

Viešosios bibliotekos informacija
ir nuotrauka

2024 gruodis

ATKURTAS SENOSIOS 
BAŽNYČIOS VAIZDAS

KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ CIKLAS 
„DAUGIAU NEI PLYTA“

PRISTATYTAS AKMENINIŲ OBJEKTŲ MARŠRUTAS

Lapkričio 19 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje 
vyko Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios 
bibliotekos vykdomo projekto „Eksponatus rankomis 
liesti“ akmeninių objektų maršruto pristatymas. 
Įgyvendinant projektą buvo sukurtas Radviliškio 
mieste esančių akmeninių objektų maršrutas, 
papildytas garsiniu vaizdavimu, padedančiu 
regėjimo negalią turintiems žmonėms kitaip 
pamatyti kultūros ir istorijos objektus. 

Renginyje dalyvavo Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
sąjungos Radviliškio rajono filialo nariai ir jų vadovė 
Janina Aižinienė, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 
viešosios bibliotekos ir Radviliškio viešosios 
bibliotekos darbuotojai.

Viešosios bibliotekos informacija
ir nuotrauka



5
TVARUMO VEIKLOS

Rugsėjo 27 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko 
akcija „Auginu – dalinuosi“, kurios metu visi darbuotojai 
dalijosi savo užaugintomis sodo ir daržo gėrybėmis, 
džiaugėsi kolegų darbštumu. Ant rudeniško vaišių stalo 
puikavosi ne tik moliūgai, cukinijos, pomidorai, paprikos, 
obuoliai ir kriaušės bei svarainiai, bet ir įvairios vaistažolės, 
krapai, uogienės ir kompotai bei kt. Akį džiugino nuostabi 
įvairiaspalvė sodo ir daržo gerybių spalvų paletė. Tai jau ne 
pirmą kartą organizuojama akcija, kurios metu bibliotekos 
darbuotojai dalijasi savo daiktais, daržovėmis ar jų 
sodinukais. Akcija „Auginu-dalinuosi“ yra viena iš Viešosios 
bibliotekos tvarumo plano veiklų.

2024 gruodis

AKCIJA „AUGINU – DALINUOSI“

„Mes“ informacija ir nuotrauka

Viešosios bibliotekos darbuotojai, 
įgyvendindami „Tvari biblioteka“ veiklų 
programą, lapkričio 29 d. vyko į VšĮ Šiaulių 
regiono atliekų tvarkymo centrą (ŠRATC), 
kur Veiklos priežiūros ir organizavimo vyr. 
specialistė Jurgita Udrienė ir Viešųjų ryšių 
specialistė Rasa Gelžinytė pristatė ŠRAC 
darbą ir aiškino, kaip veikia visa atliekų 
rūšiavimo sistema. Bibliotekos darbuotojai 
dalyvavo Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 
centro parengtoje edukacijoje, o po to buvo 
pakviesti į ekskursiją po ŠRAC teritoriją.

BIBLIOTEKININKAI MOKĖSI 

RŪŠIUOTI ATLIEKAS  

Gruodžio 5 d. Viešosios bibliotekos 
Kraštotyros skaitykloje vyko akcija „Mano 
daiktas ieško naujų šeimininkų“. 

Akcijos dalyviai maloniai šnekučiavosi, 
apžiūr inėdami atneštus daiktus i r 
rinkdamiesi sau patinkančius. Šįkart į 
daiktų dalybas buvo atnešta įvairiausių 
vaikiškų žaislų, papuošalų, puodelių, 
šventinių dekoracijų, knygų, drabužių ir kt.

Džiaugiamės, kad Viešosios bibliotekos darbuotojai yra draugiški ir supratingi bei moka 
dalintis. Tai ne tik akcija, tai proga susiburti ir drauge mokytis gyventi tvariau.

„MANO DAIKTAS IEŠKO NAUJŲ 
ŠEIMININKŲ“  

„Mes“ informacija ir nuotrauka

„Mes“ informacija ir nuotrauka



MŪSŲ VEIKLA

6

Liepos 22–26 d. Šeduvoje vyko vaikų socializacijos ir poilsio stovykla „Smalsuolių atostogos bibliotekoje“, kurios 
dalyviai linksmai ir turiningai leido laiką keliaudami, dalyvaudami įvairiose edukacijose, išmėgindami naujus 
potyrius.

Rugsėjo 19 d., pasitinkant Baltų vienybės dieną, 
Radviliškio viešoji biblioteka organizavo susitikimą su 
Šiaulių gamtos ir kultūros paveldo apsaugos klubo „Aukuras“ 
pirmininku D. Ramančioniu. Jis pristatė klubo „Aukuras“ veiklą, 
aiškino, kas yra Baltų ugnies sąšauka, dalijosi patirtimi.

Nuo rugsėjo 30 d. iki spalio 4 d., minint Nacionalinę vyresnio 
amžiaus žmonių savaitę, visoje Lietuvoje vyko daug įvairių 
renginių, skirtų senjorams. Prie Nacionalinės vyresnio 
amžiaus žmonių savaitės iniciatyvos prisijungė ir mūsų Viešoji 
biblioteka, kurioje buvo organizuoti net trys renginiai, skirti 
garbaus amžiaus skaitytojams bei lankytojams pagerbti. 
Įvairios parodos, susitikimai, edukacijos ir kiti renginiai vyko ir 
rajono bibliotekose.

Spalio 8–27 dienomis Viešoji biblioteka tradiciškai jungėsi 
prie „Nepatogaus kino“ festivalio. Bibliotekų lankytojai galėjo 
nemokamai savuosiuose ekranuose mėgautis rinktine 
dokumentika. Šiemet prie šio festivalio prisijungė Šeduvos, 

Grinkiškio, Raudondvario, Baisogalos bei Kairėnų bibliotekos.
Viešosios bibliotekos Mažojoje galerijoje nuo lapkričio 5 d. iki lapkričio 28 d. dienos veikė kraštiečio, daugelio 

renginių ir rajono objektų fotografo S. Mikučio fotografijų paroda „Baisogala iš paukščio skrydžio“, skirta miestelio 
485-ajam jubiliejui pažymėti.

Viešosios bibliotekos Žaislotekoje lapkričio 6-ąją 
svečiavosi socialinio partnerio – Radviliškio lopšelio-
darželio „Žvaigždutė“ – „Kiškučių“ grupės ugdytiniai, 
kurie, kartu su mokytojomis V. Maraškaite, A. 
Norvaišiene ir N. Gulbiniene ir mokinio padėjėja R. 
Navikiene bei mokytojos padėjėja R. Bosiene, pristatė 
tvarumo veiklą „Atgimę žaisluose“.

Gruodžio 10 d. Sidabravo bibliotekoje įvyko popietė 
„Advento belaukiant“. Joje dalyvavo Sidabravo 
pagrindinės mokyklos 2 klasės moksleiviai su mokytoja 
R. Žaliene. Popietės metu buvo kalbama apie adventą, jo 
reikšmę ir šventines tradicijas.

Gruodžio 12 d. Viešosios bibliotekos Konferencijų salė 
pasipuošė Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto 
paslaugų centro Suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo ugdymo 
skyriaus Dailės studijos narių paroda „Tarp gamtos ir 
žmogaus“. Tą pačią dieną buvo atidaryta ir personalinė 
studijos narės P. Balinskienės kūrybinių darbų paroda. Tai jau 
dešimtoji paroda, kurią bibliotekoje pristato kuriančios 
radviliškietės.

Viešosios bibliotekos Mažojoje galerijoje visą gruodžio 
mėnesį veiks Tarptautinė menininkų darbų paroda „Knygos 
transformacija“. Parodoje pristatomi simpoziumo metu sukurti 
menininkų darbai iš knygų. Paroda parengta pagal Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos projektą 
„Knygos transformacija: tarptautinis menininkų simpoziumas 
bibliotekoje“. 

Pasitinkant didžiausias metų šventes, nuo gruodžio 3 d. iki 
31 d., Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje kviečia paroda „Kalėdų naktį tylią“. Šioje parodoje 
eksponuojami Radviliškio rajono neįgaliųjų draugijos kurti atvirukai.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

2024 gruodis

TRUMPAI APIE RENGINIUS



Rugsėjo 20 d. Viešojoje bibliotekoje vyko Tomo Valiūno, 
jaunojo rašytojo iš Kretingos, istorinio detektyvo „Lažybos 
prie karsto“ pristatymas.

Debiutinė rašytojo T. Valiūno knyga skaitytoją nukelia į 
XIX amžiaus pradžios Angliją. Tarp žavių elegantiškos 
kasdienybės akimirkų čia verda žmogiškosios aistros, 
kurios veda į šaltakraujiškai suplanuotus nusikaltimus. 
Tačiau tai tik nedidelė dalis to, ką skaitytojai ras perskaitę 
visą knygą. 

Šiuo metu T. Valiūnas savo rankose jau laiko antrosios 
knygos rankraštį, todėl gali būti, kad greitu metu išvysime ir 
antrąją jo knygą.

Spalio 10 d. Radviliškio viešosios bibliotekos Konferencijų 
salėje vyko susitikimas su rašytoju istoriku, karybos 
tyrinėtoju, knygų – „Didžiųjų karų paslaptys“, „Karo žmonės“, 
„Karo anatomija“ ir „Kruvinos saulėgrąžos. Rusijos-Ukrainos 
karo dienoraštis“ – autoriumi Giedriumi Petkevičiumi, kuris 
radviliškiečiams pristatė savo naujausią autorinę knygą 
„Diena, kai jie ateis. Viena meilės ir karo Lietuvoje istorija“. 
Renginio metu rašytojas G. Petkevičius dalijosi labiausiai 
įsiminusiomis istorijomis, skaitė ištraukas, demonstravo 
istorines nuotraukas.

SKAITYMO SKATINIMAS

72024 gruodis

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

„DIENA, KAI JIE ATEIS. VIENA MEILĖS IR
KARO LIETUVOJE ISTORIJA“

„LAŽYBOS PRIE KARSTO“

GLOBOS NAMŲ GYVENTOJAMS – GARSINIAI SKAITYMAI IR
ŠVENTINIAI SVEIKINIMAI

Viešoji biblioteka, prisijungdama prie Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos 
pasiūlytos socialinės akcijos, gruodžio 12 d. 
vyko į Šeduvos senelių globos namų Polekėlės 
skyrių, kur organizavo garsinius skaitymus 
globos namų gyventojams.

Bibliotekos darbuotojai skaitė ištraukas iš 
Šventojo Rašto, kunigų sveikinimus, tekstus iš  
A. S. Egziuperi  knygos „Mažasis princas“ ir kitų 
knygų. Globotiniai įdėmiai klausėsi skaitomų 
tekstų, buvo kantrūs ir dėmesingi.

Po skaitymų senjorams buvo įteikti šventiniai 
atvirukai, su prasminga legenda apie Angelą 
Gabrielių ir jo laimę nešančią sagą. Globos 
namų gyventojams buvo linkima stiprios 
sveikatos, optimizmo bei gerų dienų.



8

(Atkelta iš 2 psl.)

DARBAS BIBLIOTEKOJE – PILNAS IŠŠŪKIŲ IR MALONIŲ NETIKĖTUMŲ  
  

Laikraštį parengė Lina Abromavičienė, 
maketavo Greta Simonavičienė. Išleido Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, www.radviliskiobiblioteka.lt, 2024 m.

2024 gruodis

NAUJI LEIDINIAI 
  

„Mes“ redakcija
Viešosios bibliotekos nuotrauka

masažiniai krėslai. Žaislotekoje įrengtos interaktyvios grindys. Šiemet duris atvėrė „Fotostudija“.
Atgijo ir Viešosios bibliotekos kiemelis, kurį papuošė ne tik Mažiausia skulptūra Radviliškio rajone 

„Skaitantis vaikas“, kurią Viešosios bibliotekos iniciatyva sukūrė radviliškietis dailininkas, skulptorius, 
grafikas, pasaulio skulptorių tinklo „Sculpture network“ ir Lietuvos dailininkų sąjungos narys Martynas 
Gaubas bet ir tautodailininko, medžio drožėjo Egidijaus Impolio projekto „Generolas P. Plechavičius 
Čiutelių palivarke“ drožėjų plenere sukurtas suolelis. 

Taip pat sustiprėjo bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, kas atvėrė duris naujiems 
projektams ir renginiams. Manau, kad mūsų bibliotekos veikla tapo dinamiškesnė, o siūlymų    
spektras – platesnis.

Kokią biblioteką matote ateityje?

Tikiu, kad biblioteka turi tapti vieta, kur susitinka įvairaus amžiaus ir interesų grupės. Mano tikslas – 
sukurti daugiau edukacinių erdvių, plėsti skaitmenines paslaugas ir tęsti bendruomenės telkimo 
iniciatyvas. Noriu, kad biblioteka būtų dar inovatyvesnė, modernesnė, bet tuo pačiu išlaikytų savo 
tradicijas ir šilumą.

Artėja didžiosios metų šventės. Ko palinkėtumėte sau ir kolegoms, kad ateinantys metai 
būtų sėkmingi?

Linkiu daugiau drąsos ir pasitikėjimo savimi. Kiekvienas iš mūsų prisideda prie bibliotekos 
klestėjimo, tad tikiu, kad bendromis pastangomis galime pasiekti dar daugiau.Tegul ateinantys metai 
būna kupini naujų idėjų, energijos bei pelnytų įvertinimų. Linkiu nepamiršti, jog sėkmė slypi ne tik 
dideliuose pasiekimuose, bet ir mažose kasdienėse pergalėse.


